АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Дальнегорск № //£  SW—

О внесении изменений в Устав
муниципального образовательного бюджетного

учреждения дополнительного образования
«Центр детского творчества» г. Дальнегорска

В целях приведения Устава Муниципального образовательного бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества»

г.Дальнегорска в соответствие с постановлением администрации Дальнегорского

городского округа от 14.10.2019 № 836-па «Об установлении подведомственности

муниципальных учреждений Управлению культуры, спорта и молодежной

политики администрации Дальнегорского городского округа» и действующим

законодательством, руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа,

администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав Муниципального образовательного бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества»

г. Дальнегорска, утвержденный постановлением администрации Дальнегорского

городского округа от 24.12.2015 № 779-па, следующие изменения:

Пункт 1.3 Устава изложить в следующей редакции:

«1.3. Учредителем Учреждения и собственником его имущества является

Дальнегорский городской округ.

Функции и полномочия учредителя Учреждения от имени Дальнегорского

городского округа исполняет администрация Дальнегорского городского округа

(далее - Учредитель). Отдельные полномочия Учредителя исполняет Управление

культуры, спорта и молодежной политики администрации Дальнегорского

2

городского округа в соответствии с Положением об Управлении культуры, спорта

и молодежной политики администрации Дальнегорского городского округа.

Учреждение подведомственно Управлению культуры, спорта и молодежной

политики администрации Дальнегорского городского округа.

Функции и полномочия собственника имущества Учреждения от имени

Дальнегорского городского округа исполняет администрация Дальнегорского

городского округа (далее - Собственник). Отдельные полномочия Собственника

исполняет Управление муниципального имущества администрации

Дальнегорского городского округа в соответствии с Положением об Управлении

муниципального имущества администрации Дальнегорского городского округа.».

2. Директору Муниципального образовательного бюджетного учреждения

дополнительного образования «Центр детского творчества» г.Дальнегорска

зарегистрировать внесенные в Устав изменения в порядке, установленным

законодательством Российской Федерации.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

Дальнегорского городского округа.

Глава Дальнегорского
городского округа А.М.Теребилов